

Kertomus HTK Lasse Laaksosen virkamatkasta Sippolan Liikkalaan  
ja Mämmälään 17.11.1967. SIPPOLA

---

Virkamatkan tarkoituksena oli lähinnä antaa ohjeita Sippolan kunnan varoilla vielä vuoden 1967 aikana tehtävistä kunnostustöistä Liikkalan valleilla. Työt suoritetaan kunnan työmehtarin valvonnassa kunnan omilla miehillä.

Liikkalan ylälinnoituksessa päätettiin suorittaa lisäraivausta keräämällä puitten kaatamisesta kertyneet risut ja hakkuujätteet koko alueelta ja siistiä vallit ympäristöineen.

Alalinnoituksessa halusivat sippolalaiset koemielessä avata lounaisessa vallinsarvessa sijaitsevan kellarin suuaukon, joka avaamisen jälkeen peitetään laudoituksella ensi kesänä mahdollisesti tehtäviä tarkempia tutkimuksia varten. Muuta työtä ei alalinnoituksessa tehdä tänä vuonna.

Ylä- ja alalinnoituksen välisen yhdyshaudan omistavan maanviljelijä E.Suomen kanssa käymissäni neuvotteluissa sovimme, että hänen alueellaan oleva muinaisjäännös suoja-alueineen saadaan kunnan toimesta raivata puustoineen ja aluetta saadaan käyttää matkailutarkoituksiin. Yksityiskohtaisemman raivaussuunnitelman tekevät maanomistaja ja kunnan työpäällikkö yhdessä.

Mämmälässä tutustuin mäenrinnealueeseen, jossa oli runsaasti osittain reunoiltaan kivettyjä kuopanteita kahdessa eri kohdassa. Kysymyksessä saattaa nähdäkseni olla talvileirin paikka tai jokin muu majoituspaikka. Täällä kunnan edustaja lupautui tekemään pienehkön raivauksen, jotta tavatut jäännökset tulisivat tutkimusta varten paremmin esille. Koko tämä alue olisi saatava kartoitetuksi ja tarkemmin tutkituksi muinaisjäännösten laadun selvittämiseksi.

Koska sen paremmin Liikkalan valleista kuin Mämmälän alueesta eikä myöskään Liikkalan vallien läheisyydessä sijaitsevista kasarmirakennusten jäännöksistäkään ole olemassa mittauspiirustuksia, olisi tärkeää ensi kesän aikana pyrkiä suorittamaan ainakin osa tarvittavista mittautöistä. Tähän työhön lupautui Sippolan kunta antamaan työvoima-apua, ainakin mittamiehet mahdollisesti piirustusapuakin. Tästä on kuitenkin tärkein sovittava toimenpiteen tulella ajankohtaiseksi.

Helsingissä marraskuun 11 pnä 1967

*Lasse Laaksonen*  
Lasse Laaksonen